Prosudbe o Tominu postupku sa Životom svetoga Dujma i Životom svetoga Donina. Prva: poznaje Život svetoga Dujma, mučenika u Dioklecijanovu progonu. Druga: početak Splitske nadbiskupije želi smjestiti u apostolsko doba, jer tako ona ima veća prava. Treća: izmišlja Život svetoga Dujma, apostolskoga učenika koji utemeljuje biskupiju, a potom bude mučen. Svoj uzor otkriva u Životu svetoga Apolinara i Životu svetoga Marka. Četvrta: svetoga Dujma, mučenika u Dioklecijanovu progonu, želi obezvrijediti, iako to izričito ne naglašava. To može postići samo kad pokaže da Dujam, mučenik u Dioklecijanovu progonu, nije mučen u Saloni, nego je njegovo štovanje u tom gradu nastalo kradom moći drugoga sveca u mjestu njegova mučeništva i štovanja. Peta: izmišlja krađu moći svetoga Donina i njihov smještaj u Saloni, a kradljivce pravda samo sličnošću imena Dujma i Donina. Šesta: naglašava sličnost imena Dujma i Donina kao činjenicu koju osuđuje, ali mu je ona dobro poslužila u pronalaženju sveca koji će posvjedočiti da je u progonima iz Dioklecijanova doba bio samo svetac Donino. O njemu je znao sve što mu je poslužilo za pisanje vlastite inačice njegova Života, pa nije morao prilagoditi život nekoga drugoga sveca istoga imena.⁴⁵

Sed beatus Domnio, tiranni declinans seuitiam, Romam fugiens properabat. Et dum iret uia Claudia prope ciuitatem quandam, que Iulia Crisopolis appellatur, satellites imperatoris post ipsum currentes inuaserunt eum et strictis mucronibus circumdantes amputauerunt caput eius. Ipse uero martir uirtute diuina propriis manibus caput suum de terra dicitur eleuasse et ibidem quendam fluum, qui Sytirion nominatur, firmis gressibus transuadasse ibique sepultus aliquo tempore requieuit. Cum autem dominus multa per eum miracula operaretur, ex multis prouintiis pro sanitate adipiscenda ad locum ipsum confluebant.

Life of St. Donnino:

Tempore Maximiani imperatoris facta est persecus magna.

Dominus cubicularius primus, a quo cotidie imperator coronabatur, qui imperatoris coronam ipse conservabat

ut ad civitatem Romanam configum fecerint

(4) Sanctus vero Dominus cum aliqua multitudine promovens se, ut ad Romanam civitatem festinavit, qui promoventes alii per viam Flaviniam, alii per Aureliam, alii per Claudiam fugiebant a conspectu furoris pessimi principis. Beatissimus vero Dominus perrexit viam Claudiam: qui dum venisset XII [rukopis Trevirensi S. Maximini: sexto] miliario a Julia Crisopoli civitate, missi impii Maximiani imperatoris eum coniunxerunt circa flumen, qui vocatur Sisterionis, in media publica, quae Claudia vocatur, via. Ibi missi crudelissimi imperatoris gladio amputaverunt caput eius: Sanctus vero Dominus manibus suis adprehendens caput suum de terra, et transivit flumen Sisterionem, et quantum ad jactum lapidis transtulit caput suum, ibique eum pausavit, ubi nunc corpus ejus integrum permanet inviolatum, ubi multi aegri de diversis locis, Domino cooperante, ab eo curam sanitatis percepereunt; ibique florent operationes ejus usque ad hodiernum diem. (5) Post haec autem dum multi aegri de diversis provinciis audientes ejus miracula, quae faciebat, currentes ad ejus veniebat oraculum, qui salvabantur omnes.